
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZI LAVORI PUBBLICI DELL'UNIONE E CUC 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CAPORGNO GEOM. ANDREA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 84 DEL 06/05/2024 

 

 

OGGETTO: "UTILIZZO FONDI COMMA 14-BIS ART. 30 D.L. 34/2019 - ANNUALITA' 

2024 - PROGETTO DI RIGENERAZIONE PER NUOVI INSEDIAMENTI - 

RIQUALIFICAZIONE LOCALITA' VILLA - LOU TABAQUIN - 

REALIZZAZIONE DI N. 3 UNITA' ABITATIVE - LOTTO 2" in Comune di 

OSTANA. 

Nomina Respo nsabile Unico del Procedimento ai sensi art. 15 del D.Lgs. 

36/2023.  

CUP: B87B22000930002.       

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di maggio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 28.12.2023, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01, in data 26.01.2024, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2024–2026 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 
 

Premesso che: 

- in applicazione dell’articolo 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), 

del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, 

n.126, è stato perfezionato il 18 gennaio 2024 il decreto del Ministro dell’interno che attribuisce ai 2.014 

comuni, con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, il contributo per il potenziamento di investimenti per 

la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle 

barriere architettoniche a beneficio della collettività, nonché per gli interventi di efficientamento 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per l’anno 2024, per un importo complessivo pari a 118 

milioni di euro; 

- il contributo che viene attribuito a ciascuno dei 2.014 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti 

tra i quali anche il Comune di Brondello è pari a 58.589,87 euro. 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di individuare quali interventi sui quali far 

confluire le risorse assegnate come sopra indicato, quelli inerenti l’intervento denominato 

"PROGETTO DI RIGENERAZIONE PER NUOVI INSEDIAMENTI - RIQUALIFICAZIONE 

LOCALITA' VILLA - LOU TABAQUIN - REALIZZAZIONE DI N. 3 UNITA' ABITATIVE – 

LOTTO 2” in Comune di Ostana; 

 

Preso atto, alla luce dei contenuti del citato c.1 dell’articolo 15 del D.lgs 31 marzo 2023 n. 36, di 

procedere con atto formale del responsabile dell’unità organizzativa alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento; 

 

Ritenuto di non procedere a nomina di specifico Responsabile Unico del Procedimento, ma di 

avocare a sé il compito di responsabile Unico del Procedimento in quanto responsabile dell’unità 

organizzativa Servizio lavori Pubblici; 

 

Dato atto che il geom. Andrea CAPORGNO Responsabile del Servizio Lavori Pubblici dell’Unione 

Montana dei Comuni del Monviso è in possesso dei requisiti di cui all’articolo 15 del D.lgs 31 

marzo 2023 n. 36; 

 

Ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di programmazione, 

affidamento ed esecuzione del progetto dei lavori per l’intervento denominato "PROGETTO DI 

RIGENERAZIONE PER NUOVI INSEDIAMENTI - RIQUALIFICAZIONE LOCALITA' VILLA 

- LOU TABAQUIN - REALIZZAZIONE DI N. 3 UNITA' ABITATIVE – LOTTO 2” in Comune 

di Ostana, come sopra enunciato, il Geom. Andrea CAPORGNO Responsabile Lavori Pubblici 

dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 15 del D.lgs 31 

marzo 2023 n. 36; 

 

2.  Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 

s.m.i.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: CAPORGNO Geom. Andrea 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

  

 
 


